ПРОТОКОЛ № 9
заседания коллегии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                            08 июня 2010 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	6.
	 Буров А.Э.

	2.
	Болгов С.А.
	7.
	Донцов Д.Г.

	3.
	Бабушкин Я.Е.
	8.
	Дронов В.Б.

	4.
	Бондаренко Э.А.
	9.
	Сиденко В.Д.

	5.
	Бочарников А.П.
	10.
	Соколов И.И.

Приглашенные:

Петров Э.Ю. – исполнительный директор НП ПКНВ,
Недзельская Е.А. – секретарь.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта повестки дня собрания членов НП ПКНВ.
2. О приеме в члены НП ПКНВ.
3. О выдаче Свидетельств о допуске к проектным работам членам НП ПКНВ.
4. О выдвижении кандидатуры Бондаренко Э.А. на получение звания «Заслуженный строитель РФ».

5. Разное.

По первому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. вынес на обсуждение коллегии проект повестки дня очередного собрания членов НП ПКНВ:

1. Об утверждении нового Положения о страховании.

2. О внесении изменений в Устав.

3. Об объединении ежегодных членских взносов (в НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» и в Национальное объединение проектировщиков).

4. Информация о проверках контрольной комиссии.

· Доклад председателя комиссии Бондаренко Э.А.

5. Об исключении из состава НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» организаций, не выполнивших Требования, предусмотренные Уставом НП ПКНВ и законодательством РФ.

6. Информационное выступление «Техэксперт».

По первому вопросу повестки дня: проект Положения о страховании был размещен на сайте 25.03.2010 г., чтобы все могли ознакомиться с ним до собрания.

По четвертому вопросу повестки дня: председателю контрольной комиссии Бондаренко Э.А. необходимо подготовить выступление, в котором проинформировать  членов НП ПКНВ о работе контрольной комиссии, области проверки и результатах первых проверок, проведенных в мае 2010 г.
Бондаренко Э.Ю.: В мае проверены 14 организаций, серьезных замечаний нет.

Предложила:

· включить в область проверок соответствие состава подготовленной проектной документации Переченю видов работ, на которые получены допуски;

· увеличить состав контрольной комиссии в связи со значительным увеличением количества членов НП ПКНВ.

Поступили предложения:

· контрольной комиссии доработать порядок проведения проверок;

· провести довыборы в контрольную комиссию, в качестве кандидатур предложить Собранию: Шадрину Е.Г. (МУП «Мегаполис»), Учаева В.Н. (ООО «Дорпроектсервис»), Криво Н.М. (ООО «МАСТЕРская Криво Н.М.»), Подколоднева Ю.Г. (ООО «Модерн-проект»), Зотову Т.М. (ООО «Технология+»);
· привлечь к работе в контрольной комиссии внештатных сотрудников;
· внести изменения в Положение о контрольной комиссии в части количества проверяемых организаций на 1 члена комиссии.

Петров Э.Ю. подчеркнул, что необходимо разработать график проверок, уведомления о проверках рассылать почтой.
Решили: членам коллегии НП ПКНВ разработать к собранию свои предложения по оптимизации деятельности контрольной комиссии.

Других предложений по четвертому вопросу повестки дня собрания НП ПКНВ не последовало.

Принято единогласно.

По пятому вопросу повестки дня собрания: Вязьмин А.М. проинформировал членов коллегии о том, что исполнительной дирекцией НП ПКНВ составлен список из 27 организаций, не выполнивших требования Партнерства. (Приложение 1). Предложил вынести на голосование собрания вопрос об исключении данных организаций из состава членов НП ПКНВ.

Возражений не последовало.

Принято единогласно.

По второму вопросу выступили:

Вязьмин А.М.: На 08 июня 2010 г. кандидатами в члены НП ПКНВ стали 3 организации:
	1.
	ООО
	«Техобеспечение»
	Директор

Руденко

Александр Владимирович

	2.
	ОАО
	«Проектный институт гражданского промышленного и сельскохозяйственного строительства»

(ОАО «ПИ Гипросельхозстрой»)

	Генеральный директор

Киселев

Валерий Николаевич

	3.
	ООО
	«Строительная лаборатория «Бетон»
	Директор

Баранов

Сергей Нинелович

Предложил принять в члены НП ПКНВ вышеперечисленные организации согласно списку.
Возражений не последовало.
Принято единогласно.

По третьему вопросу выступили:
Вязьмин А.М.: сообщил о том, что на 08 июня 2010 г. проверены документы и рекомендованы к выдаче Свидетельств о допуске к проектным работам 7 организациям, входящим в состав НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга», огласил список:
	1.
	ООО
	«ВНБ-Сервис»,

	2.
	ООО
	«Дорпроектсервис» (взамен ранее выданного),

	3.
	ЗАО
	«Волгоградпрограммсистем»,

	4.
	ООО
	«Югтелеком»,

	5.
	ООО
	«Техобеспечение»,

	6.
	ОАО
	«ПИ Гипросельхозстрой»,

	7.
	ООО
	«РосОйл».

На голосование вынесено предложение: выдать Свидетельства о допуске к проектным работам 7 организациям согласно списку.

Возражений не последовало.

Принято единогласно.

По четвертому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. с предложением выдвинуть кандидатуру члена НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга», председателя контрольной комиссии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга», директора ООО «УНИВЕРСАЛПРОЕКТ» Бондаренко Эльвиры Ахметовны на получение звания «Заслуженный строитель Российской Федерации».

Возражений не последовало.

Принято единогласно.

По пятому вопросу выступили:

Болгов С.А. сообщил, что встречался с руководителем НП «Саморегулируемая организация «Межрегиональный альянс строительных предприятий» Рудневым А.Ф., предложил для усиления взаимодействия между организациями создать координационный совет из представителей обоих СРО.

Вязьмин А.М. предложил проводить совместные заседания двух коллегий СРО, собираться  по мере необходимости.
Возражений не последовало.

Принято единогласно.
	Председатель коллегии НП ПКНВ

Секретарь НП ПКНВ
	 Вязьмин А.М.

                                                    Недзельская Е.А.

3